
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СОЛЬВЫЧЕГОДСКОЕ» 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 28 октября 2022 года                                                                                                № 229 

 

О внесении изменений и дополнений  в 

административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков из земель, находящихся в государственной 

или муниципальной собственности для целей, не 

связанных со строительством», утвержденного 

постановлением администрации МО 

«Сольвычегодское» от 19.06.2017 № 89 (в ред. от 

26.08.2020 № 125, от 30.07.2021 № 138) 

 

Рассмотрев протест Котласской межрайонной прокуратуры № 7-01-2022  от 

15.08.2022 на административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков из земель, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности для целей, не связанных со строительством», 

утвержденного постановлением администрации МО «Сольвычегодское» от 19.06.2017 № 

89 (в ред. от 26.08.2020 № 125, от 30.07.2021 № 138), в соответствии с  Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом 

МО «Сольвычегодское»,  п о с т а н о в л я ю: 

        1.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков из земель, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности для целей, не связанных со строительством», 

утвержденного постановлением администрации МО «Сольвычегодское» от 19.06.2017 № 

89 (в ред. от 26.08.2020 № 125, от 30.07.2021 № 138) (далее – административный 

регламент), следующие изменения и дополнения: 

1)    дополнить административный регламент подразделом 2.3.1. в следующей 

редакции: 

 

      «2.3.1. Сроки при предоставлении Услуги в 2022 году 

 

 2.3.1.1. Общий срок предоставления Услуги включает срок межведомственного 

информационного взаимодействия органов исполнительной власти и организаций в 

процессе предоставления Услуги и не может превышать 10 календарных дней. 

2.3.1.2. Срок предоставления Услуги исчисляется со дня, следующего за днем 

регистрации запроса. 

2.3.1.3. В общий срок предоставления Услуги не включается срок, на который 

приостанавливается предоставление Услуги. 

2.3.1.4. Сроки, на которые приостанавливается предоставление услуги: 

При выполнении кадастровых работ в отношении земельного участка, срок 

предоставления муниципальной услуги приостанавливается до момента внесения 

сведений о земельном участке в государственный кадастр недвижимости. 

При изменении адреса (местоположения) земельного участка срок предоставления 

муниципальной услуги приостанавливается на период внесения изменений об адресе 



(местоположении) земельного участка в сведения государственного кадастра 

недвижимости сроком на 9 рабочих дней. 

в случае необходимости направления запросов в уполномоченные органы о 

возможности использования земельного участка в соответствии с заявленным 

разрешенным использованием на срок до 36 календарных дней; 

на период изготовления, согласования и утверждения схемы земельного участка на 

кадастровом плане территории на срок до 36 календарных дней. 

Срок приостановления исчисляется с даты принятия решения о приостановлении 

предоставления Услуги. 

2.3.1.5. Сроки выполнения отдельных административных процедур и действий: 

 

1) регистрация заявления (1 рабочий день); 

2) рассмотрение документов и определение наличия или отсутствия оснований для 

возврата документов заявителю по  основаниям, указанных в п. 2.6 регламента (1 

календарный день); 

3) рассмотрение документов и определение наличия или отсутствия оснований для 

предоставления (отказа в предоставлении) Услуги (1 календарный день); 

4) принятие решения о предварительном согласовании предоставлении земельного 

участка в собственность, аренду - в  срок 2 календарных  дня со дня представления 

кадастрового паспорта испрашиваемого земельного участка; 

 оформление договора купли-продажи, договора аренды осуществляется в  срок 2 

календарных дня с даты принятия решения о предоставлении земельного участка без 

торгов; 

5) подготовка проекта договора аренды или купли-продажи в течение 2 дней после 

подписания протокола о результатах аукциона; 

6) выдача результата предоставления Услуги (1 рабочий день со дня принятия 

решения о предоставлении (отказе в предоставлении) Услуги). 

7) Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении 

Услуги и при получении документов, являющихся результатом предоставления Услуги, не 

должен превышать 15 минут.». 

 

        3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению 

на официальном сайте администрации муниципального образования «Сольвычегодское» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

        4. Настояшее постановление вступает в законную силу на следующий день со дня его 

официального опубликования. 

 

Врио главы  МО «Сольвычегодское»                                                        И.В. Вологжанинова 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


